В газеті «Одесь-
кі новини» 6 (19) липня 1896 надруковано вра-
ження автора, підписані псевдонімом «П-в А.»
після відвідування ним програми «сінематогра-
фа» Люм’єрів на виставці в Нижньому Новгороді
весною-влітку 1896 р. (інший варіант статті вий-
шов друком у газеті «Нижегородський листок» 4
(17) липня під псевдонімом «I. M. Pacatus» – оби-
дві статті є самостійними текстами). Показовим
свідченням історичної значення цих текстів слу-
гує висловлення відомого дослідника кіно і медіа
Тома Ганнінга, який у своїй статті «Естетика по-
диву: ранній фільм і (не)довірливий глядач» / «An
Aesthetic of